证券代码：002918            证券简称：蒙娜丽莎              公告编号：2022-104

债券代码：127044            债券简称：蒙娜转债

蒙娜丽莎集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

蒙娜丽莎集团股份有限公司（以下简称“公司”或“蒙娜丽莎”）于近日取得国家知

识产权局颁发的发明专利证书共 7 项，具体情况如下：

序

号

专利

类型

专利

权人
发明名称 专利号

专利

申请日

专利授权

公告日
证书号

1
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种具有装饰效果的

调湿陶瓷砖及其制备

方法

ZL202011308

174.6
2020.11.20 2022.08.02 第 5352944 号

2
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种全抛釉、以及具有

全抛釉的抛釉砖及其

制备方法

ZL202110012

259.8
2020.05.26 2022.08.05 第 5359818 号

3
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种钠基膨润土型发

泡陶瓷坯体、钠基膨润

土型发泡陶瓷砖及其

制备方法

ZL202010494

544.3
2020.06.03 2022.08.05 第 5365157 号

4
发明

专利

蒙娜

丽莎

高太阳光反射率陶瓷

板及其制备方法

ZL202010611

143.1
2020.06.30 2022.08.05 第 5361247 号

5
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种层状纤维体增韧

树脂基复合材料及其

制备方法

ZL202010926

132.2
2020.09.07 2022.08.05 第 5364331 号

6
发明

专利

蒙娜

丽莎

全数码模具薄型陶瓷

板及其制备方法

ZL202110777

850.2
2021.07.09 2022.08.05 第 5364739 号

7
发明

专利

蒙娜

丽莎

一种片状氧化铝增强

建筑薄型陶瓷板及其

制备方法

ZL202210266

739.1
2022.03.18 2022.08.05 第 5362687 号

注：发明专利的专利权期限自申请日起二十年。

上述发明专利为公司自主研发成果，目前已在产品生产中应用。专利的取得和应用不

会对公司目前的生产经营产生重大影响，但有利于充分发挥公司自主知识产权的优势，促

进技术创新，增强公司产品的核心竞争力，对公司未来发展产生积极影响。

特此公告。

蒙娜丽莎集团股份有限公司董事会

                                            2022 年 9 月 1 日